СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20 ноября  2020 года

г. Минеральные Воды

№25
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 7 октября 2016 года №321

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 7 октября 2016 года №321, следующие изменения:

1.1. Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекты нормативных правовых актов Совета депутатов размещаются на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней, со дня внесения в Совет депутатов проектов нормативных правовых актов Совета депутатов.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы составляет не более семи рабочих дней со дня размещения проекта нормативного правового акта на указанном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

При размещении на официальном сайте проектов нормативных правовых актов Совета депутатов указываются следующие сведения:
дата начала и дата окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы;
форма возможного направления заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы (письменный документ, электронный документ с электронной цифровой подписью, факсограмма). »

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Минераловодского городского

округа Ставропольского края                                                            С. Ю. Перцев